
Protokół Nr 12/17

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, które odbyło się 
w dniu  19.09. 2017 r. godz. 15.45, sala  Nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

Posiedzeniu przewodniczyła- Grażyna Wójcik – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności ( zał. nr  1).

 Porządek obrad :  

1. Informacja  nt.  przyjęcia  porządku  obrad  i  przyjęcia  protokołu. Nr  11/17  z  dnia
22.06.2017 r.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na
2017 r.–proj. Nr 4.

3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  programu  Rewitalizacji-
autopoprawka

4. Sprawy różne.
 pismo dot. ul.  Armii Krajowej ( do wglądu w Biurze Rady ) 
 pismo- odpowiedź dot. wybudowania drogi S 14 ( do wglądu w Biurze Rady ) 
 pismo- odpowiedź dot. drzewostanu Zielona ( do wglądu w Biurze Rady )

                                                                                       
 Ad. 1
Informacja nt. przyjęcia porządku obrad i przyjęcia protokołu. Nr 11/17 z dnia 22.06.2017 r.
Nie było uwagi do  porządku  i protokołu, przyjęto.

Ad.2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian  w budżecie miasta Pabianic na 2017 r.–
proj. nr 4.  (zał nr 2).
Projekt przedstawiła Pani Skarbnik Anna Łosiak.
uzasadnienie  -  Zarząd  Dróg  Miejskich  -  w  wyniku  przeprowadzonego  postępowania
przetargowego  w  ramach  środków  bieżących  na  zadaniu  „Równanie  dróg  gminnych"
powstałe oszczędności w wysokości 43.300 zł przenosi się na zadanie inwestycyjne pn:
„Przebudowa ul. Podmiejskiej". 

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem  projektu uchwały  –16, przeciw-0, 
wstrzymało się -0. Przyjęto. 

Ad.3

Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  programu  Rewitalizacji.  z
autopoprawką   (zał nr 3).
Projekt  przedstawił  Główny  Specjalista  ds  rewitalizacji  Krzysztof  Bednarek  oraz  autor
Maciej Kowalczyk z firmy OCP sp. z o.o. przygotowującej  opracowanie. 
uzasadnienie -Program rewitalizacji uchwalany przez Radę Gminy, to wieloletni program
działań  w  sferach:  społecznej,  ekonomicznej,  przestrzennej,  infrastrukturalnej  i
środowiskowej,  zmierzający  do  wyprowadzenia  zdegradowanych  obszarów  miasta  ze
stanu  kryzysu  oraz  stworzenia  warunków  do  ich  zrównoważonego  rozwoju.  Program
stanowi narzędzie planowania, koordynowania integrowania różnorodnych aktywności w



ramach  procesu  rewitalizacji.  Podstawę  do  sporządzenia  niniejszego  Programu
Rewitalizacji  Pabianic  stanowią  w  szczególności  założenia  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Łódzkiego  na  lata  2014-2020  wdrażanego  przez  Urząd
Marszałkowski Województwa Łódzkiego z uwzględnieniem treści Wytycznych w zakresie
rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 zatwierdzonych przez Ministra
Rozwoju (Warszawa, 2 sierpnia 2016 roku). Opracowanie Programu Rewitalizacji Pabianie
zostało poprzedzone szczegółową diagnozą w szeroko rozumianym obszarze zagadnień
społecznych,  a  następnie  także  w  obszarach  gospodarczych,  przestrzenno-
funkcjonalnych,  technicznych  i  środowiskowych.  Przeprowadzona  analiza  pozwoliła
dokonać  pełnej  diagnozy  problemów  i  zagrożeń,  wyznaczyć  obszary  o  największej
koncentracji  zjawisk  kryzysowych,  a  w  konsekwencji  wskazać  cele  i  kierunki  działań
rewitalizacyjnych. Określenie kierunków działań i przyjęcie w programie podstawowych i
uzupełniających  projektów  rewitalizacji  da  możliwość  pozyskania  środków  z  funduszy
strukturalnych Unii Europejskiej w ramach RPO Województwa Łódzkiego, w szczególności
Osi  Priorytetowej  VI  —  Rewitalizacja  i  potencjał  endogeniczny  regionu.  Opracowanie
Programu Rewitalizacji  Pabianic jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w
ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 oraz ze środków budżetu
państwa  przyznanych  w  ramach  konkursu  dotacji  na  działania  wspierające  gminy  w
zakresie przygotowania programów rewitalizacji na terenie Województwa Łódzkiego. 

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- w związku z tym, że mamy bardzo mało czasu –
proponuje, aby główna prezentacja uchwały była na sesji i  tam przenieść dyskusję.

Główny  Specjalista  ds  rewitalizacji  Krzysztof  Bednarek-  program   dla  radnych  był
przekazany w wersji elektronicznej.  Zgłosił autopoprawki  (zał nr 3a i 3b).  bo Marszałek
województwa miał uwagi i jeszcze jedną autopoprawkę Prezydent przedstawi na sesję bo
w tytule poprawka.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem  projektu uchwały wraz z autopoprawkami  –
10, przeciw-0, wstrzymało się -1. Przyjęto. 

Ad.4
Przewodnicząca komisji  Grażyna Wójcik - w sprawach różnych poinformowała  o pismach
jakie wpłynęły do wiadomości komisji:

 pismo dot. ul.  Armii Krajowej  (zał nr 4). 
 pismo- odpowiedź dot.  wybudowania drogi  S 14  (zał  nr 5), na prośbę  radnego

Piotra Różyckiego odczytała pismo.
 pismo- odpowiedź dot.  ul. Zielonej i drzewostanu ( (zał nr 6).

 nie było pytań. 
         
Nagranie CD – zał. Nr  7
Na tym zakończono posiedzenie o godz.  16.00

Protokółowała:              Przewodniczyła:

      Monika Ludziejewska                                                       Grażyna Wójcik


